
DODAToK č. 1
KU KÚPNftJ aM,LIJVE č. z2022l343t z

uzatvorenej v zmysle $ 409 a nasl. zákona č.5l3l199l Zb. obchodného zákonníkav znení
neskoľších predpisov (ďalej len,, ob chodný zákonník ")

(d'alej v texte |en ,,Dodato't" v príslušnom gľamatickom tvaľe)

čHnoľ I.
STRANY DODATKU

l.
Názov: Štĺtny geologický ústav Dionýza Štú""
Sídlo: Mlynská dolina 1, 8l7 04 Bľatislava
IČo: 31753604
DIČ: 2020719646
lČ opH: sK202O719646
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0039 0960
Štatutáľny zástupca: RNDr. Igor Slaninka' PhD., generálny riaditel'
Telefón: +42l949 47l02l
(d'alej |en " obj ednóvate ľ ")

a

2.

Názov: Heľmes LabSystems' s.ľ.o.

Sídlo: Púchovská l2,83l 06 Bľatislava
IČo: 35693487
DIČ: 2020310083
IČ opn: SK2020310083
IBAN: SK9l 1100 0000 00262604 0775
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Hľouzek, PhD.
Telefón: +421249206938
(ďalej len " Dodóv ate l")

(objednávateľ a Dodávatel' ďalej spolu aj len ,,Strany Dodatku" alebo jednot|ivo ,,Strana
Dodatku")

čHnok I
PREAMBULA

Stľany Dodatku dňa 1 5. 1 l .2022 uzatvorili Kúpnu zmluvu č. Z2022I343I Z (ďalej len ,,Kúpna
zmluva") ako výsledok verejného obstaľávania uskutočneného prostľedníctvom elektronického

tľhoviska prostredníctvom osôb poveľených konať a zastupovať Stľany Dodatku v rámci

elektronického trhoviska. Kúpna zmluva bola uzatvorená za účelom nákupu adodávky
špeciálneho spotľebného mateľiálu vľátane jeho inštalácie do pľístroja, ktoľý je vo vlastníctve

ĺibjednávatelĹ, pre potreby pľojektov, ktoré objednávateľ ľealizuje vo svojej pôsobnosti na

zérŔlade zm\'Úv o poskytnutí nenávľatného finančného príspevku (d'alej len ,NFP-)
uzatvorených medzi Ministerstvom životného pľostredia Slovenskej republiky (d'4"j len,,MZP

,SR..) ako Íroskytovatel'om NFP a objednávatel'om z operačného progľamu Kvalita životného

pľostľedia.

Stana I z 3



2.1

čHnok II
PREDMET DODATKU

Stľany Dodatku sa dohodli, že z dôvodu omeškania s podpisom zmluvy o NFP medzi

objeánávateľom a Poskýovateľom NFP, ako aj z dôvodu potľeby vykonania kontroly

tolito veľejného obstaľáv ania zo strany Poskýovateľa NFP, pričom kontrola môže byť

vykonaná aŽ po podpise zmluvy óNľ'p,-je nevyhnutné predĺziť' lehoty .dodania
predmetného tóvaru, u to tuk, aby existovala primeraná lehota na vykonanie kontroly

zákazky a zát ov eň bo l a zachovaná pľimeraná l ehota dodan i a.

Stľany Dodatku sa dohodli na predĺŽení lehoty dodania o čas zodpovedajúci omeškaniu

podpisu zmluvy o NFP nasledovne:

Pôvodná lehota dodania: |5.I2.2O22,15:00:00 hod. - 3I.0l.2023, l5:00:00 hod.

Dátum účinnosti zmluvy o NFP: 8.12.2022

Nová lehota dodania: 15.12.2022 _31.03.2023

2.2

zĺvnnn*'äTši|\uo**,o
3.l Strany Dodatku zhodne vyhlasujú, že si Dodatok pred jeho podpisom riadne pľečítali,

súhlasia s jeho obsahom, uzatvärájúho nazélklrade slobodnej ,vŕtŽnej azrozurnfiel'nej vôle,

nie pod nítlakom, v tiesni anizanápadne nevýhodných podmienok, čo potvľdzujú svojim

podpisom.

3.2 Ak niektoré ustanovenia Dodatku budú považované za nep|atné alebo nevymáhateľné'

potom takéto ustanovenia Dodatku budú neplatné iba v dotknutom a v najužšom možnom

ľo"sahu, pričom zvyšníčasť týchto ustanóvení, ich význam a dôsledky, ako aj ostatné

ustanovenia samotnej Kúpnej zmluvy zostanú aj naďalej v platnosti.

3.3 Stľany Dodatku sa dohodli, že ľozhodné pľávo je právo Slovenskej republiky'

3.4 Strany Dodatku sa zaväzujil ľiešiť spory vyplýajúce z tohto Dodatku a Kúpnej zmluvy

predŕostne foľmou vzájomnej dohoäy pľostredníctvom svojich štatutárnych orgánov' V
pľípade, ze spor sa nevýrieši áohodou' Ĺtoľákoľvek zo sftfunDodatkuje oprávnená podať

nauľr' na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.

3.5 Tento Dodatok je neoddelitel'nou súčasťou Kúpnej zmluvy.

3.6 Meniť, alebo doplňovať obsah Kúpnej zmluvy vrátane Dodatku je možné len foľmou

očíslovaných pĺsomnych dodatkóv potvrdených oboma Stľanami Dodatku resp'

Zmluvnými stranami.

3.7 ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté ostávajú

nezmenené v pôvodnom zneni.

3.8 Tento Dodatok je vyhotovený v tľoch (3) originálnych rovnopisoch' z ktoých Dodávateľ

dostane jedno 1i; výľrotov"ni" u objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia'

Strana 2 z 3



3.9 Tento Dodatok nadobúda platnost' dňom jeho podpisu oboma Stranami Dodatku
a účinnost' dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centľálnom ľegistri zmlúv
vedenom Úľadom vlády SR v zmysle $ 47a občianskeho zákonníka v spojení so
zákonom č.2lll2000 Z. z. o slobodnom prísfupe k infoľmáciám a o zmene a doplnení
niektorých zákonov znení neskorších pľedpisov (Zákon o slobode informácií). Dodávatel'
berie na vedomie, že Dodatok je povinne zveľejňovanou časťou Kúpnej zmluvy podľa
Zátkona o slobode informácií a súhlasí s jeho zveľejnením.

dŕn26.0L2023 V Bľatis 26,0

Strana 3 z 3


